
حیح: 1   ما هو الصَّ

  هذا التلمیذُ یکتُبُ دروسَها.  هذا التلمیذةُ یکتبُ دُرُوسَھٰا.  هذا التلمیذُ یَکْتُبُ دروسهُ.      هذهِ التلمیذةُ یکتبُ دروسهُ. 

2   عیّن عبارةً ما جاء فیها اسم جمع السالمِ؟

المین.   أحدُ الموظفین فی فاتحۀ المکّار.  ربَّنا لا تجعَلْنا مع القوم الظَّ

  یا أیّها الَّذین آمنوا لمَِ تقولون ما لاتفعلون؟   أولئکَ الصّالحون یعملون أعمالاً صالحۀً. 

3  ما هو الخَطأ فی مترادف الکلمات التّالیۀ؟

غَیم: سَحاب ضیاء: حَرارَة أنعُم: نعَِم   أنجُم: کواکِب  

4  عیّن الصّحیح لما تحته خطّ:

 أنا احُاوِلُ أن أکتبَ التَّمارین قبل بدِایۀ الصّف!: جمع مذکّر سالم  لا احُبُّ الفُستان الذّي لبسته فی حفلۀ الزّواج!: مثناي مذکّر 

 الاستفادة من النَّعم الالهیَۀ فی سبیل الخیر هی الشّکر!: مفرد مذکّر  قرائۀ الجُمَل بالعربیّۀ تُساعد الإنسان فی تعلّم اللّغۀ!: جمع مکسّر 

ماوات و الأرضَ بالحقّ، اِن فی ذلک لآیۀ للمؤمنینَ» 5  عَیِّن الصّحیح فی التّرجمۀ: « خلقَ االله السِّ

االله آسمان و زمین را به حق آفریده است، قطعاً در آن آسمان و زمین براي مؤمنان نشانه اي هست!

خداوند آسمان ها و زمین را به حق خلق کرده است، همانا در آن آیتی براي مؤمنان است!

آفریدن آسمان ها و زمین ها از جانب خداوند است، همانا در آن نشانه هایی براي مؤمنین است!

خلق کردن آسمان و زمین ها به وسیلۀ االله است، تا در آن آیتی براي مؤمنان باشد!

6  عیّن الاصحّ و الأدقّ فی الجواب للتّرجمۀ: 
لمات و النَّور»: ماوات و الأَرضَ وَ جَعلَ الظِّ  «الحمدُ اللهِ الَّذي خَلقَ السِّ

ستایش براي پرودگاري که آسمان ها و زمین را آفرید و تاریکی و نور را برایمان قرار داد! حمد براي خداست که آسمان ها و زمین را آفرید و تاریکی ها را به روشنایی تبدیل نمود!

سپاس از آنِ خدایی است که آسمان و زمین را آفرید و تاریکی ها و نور را بنهاد! سپاس براي خدایی است که آسمان ها و زمین را آفرید و تاریکی ها و نور را قرار داد!

7  عیِّن ما فیه الکلمات المُتَّضادة فقط:

رُ) / شکرت (کفرت)  ) / قامَ (جَلَس)  یَنتفِعُ (یتضَرُّ  صیِّرَ (غیِّرَ) / خَضِرة (نضَِرة)  مَلَک (حَکَمَ) / تَعیشُ (تَموتُ)  أغلَق (سدَّ

حیحَ للِفَراغِ. اعۀ .................. صَباحاً.» إنتَخِبِ العَدَد الصَّ لابُ إلیَ المْدرسَۀ فی السَّ 8  «یَذهَبُ الطُّ

ابعۀ السِّ سَبعۀ بعۀ السَّ ابع السِّ

9  عیّن الخَطأ:

 أسْالَ ربیّ حَلَّ صِعابی لاّنه ذو حِکمۀِ بالغَِۀٍ!: از پروردگارم حل مشکلاتم را می خواهم، زیرا او داراي حکمتی کامل است!

 هل تعلمن مَنْ أوجَدَ فی الجبال العیون الحارَة و الأنهار!:  آیا می دانی چه کسی چشمه هاي [آب] گرم و رودخانه ها را در کوه ها پدید آورد!

رَرِ الْمُنتَشِرةَ! : قطعاً خداوند شب را با ستارگانی مانند مروارید هاي پراکنده زینت داد!  لقد زانَ االله اللّیل بأنجُمٍ کَالدُّ

 لمَا ننظُر إلی السّماء نقول مَنْ ینزل مِنْ الغَیمِ المَطَرَ! : زمانی که به آسمان نگاه می کنیم، می گوییم چه کسی از ابر باران نازل می کند!

حیح فی التَّرجمۀ: باتَ.» عیَّن الصَّ 10  «یُنزل االلهُ من الغُیومِ ماءً فَیَخرجُ مِنَ الأرضِ النَّ

ابر هاي خدا آبی را نازل می کند، پس زمین گیاهان را بیرون می آوَرَد! خداوند از ابر باران فرو فرستاد و از زمین گیاهان را بیرون می آورد!

خدا از ابر ها آبی را نازل می کند، پس گیاه را از زمین بیرون می آوَرَد! خدا آب را از ابر ها پایین می فرستاد و گیاه از زمین بیرون می آمد!

نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: عربی

تاریخ آزمون: 1398/10/02

زمان برگزاري:

نخبگان کوشا

1



توجه شود اسم اشاره، در اسم بعد از آن، فعل جمله و ضمیر متصّل موجود در جمله، باید با هم هماهنگ باشند و از نظر مذکّر و مؤنث بودن با هم مطابقت داشته  1
باشند.

بررسی موارد در سایر گزینه ها:

) «ها» مؤنث و بقیه مذکّر هستند.  در گزینۀ 

) «التلمیذة» مؤنث و بقیه مذکّر هستند.  در گزینۀ 

) «هذه التلمیذة» مؤنث و «یکتبُ» و «در دروسهُ» مذکّر هستند.  در گزینۀ 

»، فعل جمع مذکّر آمده است. جواب، اسم جمع سالم می خواهد در صورتی که در گزینۀ «  2

«ضیاء» با «نور» مترادف است.  3

«الجُمَل» جمع مکسّر «جُمْلَۀ» است.   4
شکل صحیح گزینه هاي دیگر:  

) «النعّم» جمع مکسّر «النعّمۀ»   ) «الفستان» مفرد مذکر /  ) «التمّارین» جمع مکسّر «التمرین» / 

السّماوات: آسمان ها = جمع (نادرستی گزینه هاي  و  «آسمان» مفرد)  5

، نشانه هایی: جمع) آیۀ: نشانه = مفرد است (نادرستی گزینۀ 

أرض: زمین = مفرد (نادرستی گزینه هاي  و  زمین ها:جمع)

خَلَقَ: آفرید = فعل، خلق کرد (نادرستی گزینه هاي  خلق کردن: مصدر است نه فعل)

«الحمدُلِلهِّ الَّذي»: سپاس براي خدایی است که / «خَلقَ»: آفرید / «السّماواتِ»: آسمان ها / «الأرضَ»: زمین / «جَعلَ»: قرار داد / «الظّلمات»: تاریکی ها  6
توجه به ترجمۀ فعل ها و ترجمۀ اسم ها از نظر تعداد نکته مهمی در این تست است.

فعل «ینتفعُ» (سود می برد) با «یتضَرّرُ» (زیان می کند) و نیز فعل «شَکَرت» (سپاسگزاري کرد) با «کَفَرت» (ناسپاسی کرد) رابطۀ تضّاد دارند.  7

) عدد ترتیبی ولی مذّکر است و دو گزینۀ دیگر به صورت عدد اصلی آمده اند. گزینۀ (  8

یادمون باشه: براي بیان ساعت از اعداد ترکیبی که داراي «الـ» است و مؤنث می باشد، استفاده می کنیم، ساعت پنج است: اَلسّاعَۀُ الخْامِسَۀُ

تعلمن: می دانید  9

«ینزل»: نازل می کند. / «مِن الغُیوم ماءَ»: از ابر ها آبی را / «فَیُخرِجُ»: پس (خدا) خارج می کند، (خدا) بیرون می آورد. / «مِن الأرضِ»: از زمین / «النبّاتَ»: گیاه  10
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